АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.09.2018 № 5415/9

О проведении сезонной проверки наружного противопожарного водоснабжения

на территории городского округа Истра в 2018 г.

В соответствии с требованиями ст. 63 Федерального закона от 22.07.2008

№123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», ст. 19

Федерального закона от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», п. 55

«Правил противопожарного режима в Российской Федерации», утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 №390 с

соблюдением требований Федерального закона от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите

прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Заместителю Руководителя администрации городского округа Истра А.Е.

Синельщикову:

1.1. В период с 20.09.2018 по 19.10.2018 организовать сезонную проверку

наружного противопожарного водоснабжения (пожарных гидрантов,

водонасосных станций и водонапорных башен), а также открытых водоемов;

1.2. Проверку состояния наружного противопожарного водоснабжения на

территории городского округа Истра провести силами МУП «Истринский

водоканал», предприятий жилищно-коммунального хозяйства и других

эксплуатирующих организаций с участием сотрудников Государственной

противопожарной службы.

2. Руководителям организаций и учреждений находящимся на территории

городского округа Истра в независимости от форм собственности имеющим

собственные сети наружного противопожарного водоснабжения (пожарные

гидранты, водонасосные станции и водонапорные башни), а также открытые

водоемы провести в указанные сроки проверки наружного противопожарного

водоснабжения на подведомственной территории.

3. Рекомендовать начальнику Истринского пожарно-спасательного гарнизона

Буранову А.А.:

3.1. Принять участие в сезонной проверке наружного противопожарного

водоснабжения на территории городского округа Истра;

3.2. В срок до 31.10.2018 о результатах проверки доложить в МБУ

«ИстраСпас» (тел./факс: 8(49831)6-46-93, e-mail: ksv@istra-adm.ru).

4. Руководителям организаций и учреждений в независимости от форм

собственности:

4.1 В срок до 31.10.2018 представить в МБУ «ИстраСпас» (тел./факс:

8(49831)6-46-93, e-mail: ksv@istra-adm.ru) копии планов (дорожных карт)

устранений нарушений.

4.2. Принять исчерпывающие меры к устранению выявленных при проверках

нарушений;

5. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте

Администрации городского округа Истра в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

6. Контроль за выполнением настоящего Распоряжения возложить на

заместителя Руководителя администрации городского округа Истра А.Е.

Синельщикова.

И.О. Руководителя администрации

городского округа Истра                                                                          Г.В. Разумикин

mailto:ksv@istra-adm.ru